MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARANÁ (CNPJ: 
78.206.307/0001-30) 

PAULO ROGÉRIO DOS 
SANTOS SILVA (CPF: 
033.231.479-01) 

INFORMAÇÕES DA PENHORA, AVALIAÇÃO E PRACEAMENTO 
Determinação da Penhora  
Intimação da penhora  

Avaliação do bem Folhas 
R$ 21.009,00 (vinte e um mil e nove reais), em out/2024; 
Avaliação atualizada do bem 
R$ 22.310,78 (vinte e dois mil, trezentos e dez reais e setenta e oito centavos) 
(02/2026). 

Mov.27.2 

Intimação da avaliação  
Impugnação  
Homologação da avaliação Mov.43.1 
Determinação do praceamento do bem Mov.43.1 
Percentual mínimo em 2º praça 80% 

DO BEM 
Descrição do bem Folhas

[...]

2003/2004; COR: BRANCA 
PLACA: CYB2258/PR; RENAVAM: 815508050 CHASSIS: 9BWAC03X64P000513 

Mov.1.1 

Localização Folhas 
Pátio da 7ª  SDP de Umuarama - Av. Rondônia, 3299 - Zona VI, Umuarama - PR, 
87503-470 

Mov.1.1 

Ônus/Gravames Folhas 
R$ 4.710,04 (Quatro mil setecentos e dez reais e quatro centavos - Em consulta ao site 
do DETRAN - PR - constam débitos de IPVA, multas e licenciamento - 02/2026). 

DÉBITOS 

Débito Tributário Data Folhas Responsável 
R$ 4.710,04 02/2026  produto da arrematação